197

1Comporai a lladus de cussu ortu ad Goantine de Porta et a
Bera sa sorre, sa pargone ipsoro dessu ortu Kest costas a sortu
dessa castania et daillis sollos -VIII. et clomplilli pregu. 2Testes:
Petru Capai, Comita de Martis, Goantine clerigu, Goantine ||[c.
81v] Coco, lanni d’Urrolo et Torben: su nebode, et Cipari Mur-
tinu.

198

1Posit ad sanctu lorgi Marcusa Pardis pargozne sua cantu aviat
in Calcaria et in Miile: plaga et terra et figu et bide et omzia cantu
si li aparteniat. 2Testes: donnu Petru Coco preideru de Miili
pikinnu, doznu Troodori Annoesu, prebiteru de Tune, doznu
Comita Manca, preideru de Basylai, donnu Mariane d’Uras, pre-
biteru de Tremacga, donnu Goantine clerigu, Goantine monagu
clerigu.

199

IKertai cun lanni d’Urrolo prossa parcone de Terico Melone, ki
fuit serbu de sancru lorgi et moriit eneu et mandigaatilla ipse sa
parcone et binkilu reendo corona Goantine de Enna et Honori de
Figu, sa die de sancru Simione. 2Et binki plagas et terras et issa
figu calaridana et ipsa terra in pirastru de Cingalu et in binias de
Monte et terra de ponne ad ortu de gibulla in su riu de Calcaria.
3Testes: Goantine de Enna et Honori de Figu, curadores de fatu,
Comita de Cori, Troodori Corsu, curadores de factu de Bonarca-
du, Mariane de Lacon et Comida de Cori de Bauladu. ||

199.1 Ianni] Iuanni, con u espunta con puntino sovra e sottostante.
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200

[c. 821] 1Posit Goantine Tamaglu ad sancru lorgi sa parzone sua
cantu aviat in parte de Miile in binia de Tamaglus et in binia d’Ar-
rascas, terra et flgu et bide et de onnia pumu et bizia de Gaini.
2Testes: donnu Petru de Figos armentariu de logu et Leonardu su
fiiu et Goantine de Enna et Mariane de lala et Leonardu Porkel-
lu et Arzocco de Muru de Bonarcadu.

201

1Dait lorgi Tamaglu su fraze tota sa pargone sua puru cue; et
ego daili pro amore de Deus sollos -111- de dinaris. 2Testes: Goan-
tine monagu clerigu et Comiza Tokeri et Goantine Coco et Jazni

d’Urrolo.

202

1Conversaitsi Goantine Tamaglu ad sancru Iorgi de Calcaria et
posit prossa anima sua sa pargone sua dessa domo de Bonarcadu
et ipsa binia sua tota de Tommanu Kest costas assa de Arzoco de
Muru. 2Testes: Basili Pizna et lorgi Mameli binarios de iudice, et
donnu Petru de Kerki preideru de Suei et Arzoco de Muru, dia-
conus et Troodori Corsu curadore de fatu et Nigola Pardis maio-
re et Iuanni de Enna et doznu Gunnari Leras preideru et doznu
Goantine de Lellu prebiteru. ||

203

[c. 82v] 1Donait Aketore Saba et ipsos frates sa pargone ipsoro
de sortu Kaviant cun Goantine de Porta et cun Maria Soru a lla-
dus de sSortu de issa castania et dave s'atera parte a s'ortu de Fura-
du Ladu et dessos frates, Kavia comporadu; 2et donailli in cambiu
ad ipse et assos frates sollos -1I. de dinaris et cantare 1. de triticu
et cantare -1- d’oriu. 3Et Maria Soru donait sa parte sua ad sancru
Torgs de cussu ortu et remasit totu s'ortu ad clesia dave su molinu

200.1 de onnia] deonia.

203.1 de issa] deisa.

dessos] dessos.

avia] ¢ ovviamente pf 3 sing.
203.3 cun Furadigu] cufradigu.
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usque assu ortu dessa castania cuz parcone ki dait Iusta Marki ad
clesia ad ora dessa morte de s'ortu ki partiat cun Furadigu. 4Testes:
donnu Petru de Kerki prebiteru de Suei, Goantine monagu cleri-
gu et Perru Ladu et Goantine clerigu et Goantine Coco et Goan-
tine Manka.

204

1Donait iudice Perru ad Gaini Gaza, fiiu de Troodori Gaga,
serbu suo, et de Bera Casa, ki fuit ankilla de sanctu lorgz, su ladus
et ladus de sanctu Gregori de Bauladu, ad sancra Maria de Bonar-
cadu. 2Mortu iuige Perru, bennit lorgi Mameli a llevarellu pro
minore suo; et ego andainde a doznu Perru de Figos armentariu
de logu et narai ...... [|

205

[c. 84r] lIn nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego
Arrigu, priore de sancta Maria de Bonarcadu, partivi serbos cun
sarcipiscopu Troodori de Muru arciepiscopus de sancta Maria d’A-
ristanis.
a  2n primis levedi sancra Maria d’Aristanis ad Goantine Taile,
fiiu de Farastia Porcu, ancilla de sanctu Petru de Kersos et de Troo-
dori Taile, serbu de sancru Tustu de Capriles. 3Et sancta Maria de
Bonarcadu levedi ad lorg/ Camisa, fiiu de Maria Camisa, ancilla
de sancru Agustinu d’Agustis et de Paule Mudu, serbu de sancra
Maria d’Ortueri.
b 4tem levedi sancta Maria de Bonarcadx ad Bera Lollo cuz sos
fiios e sancta Maria d’Aristanss levedi ad Maria et ad Comiza
Niellu, fiios de Maria Lollo, azncilla de Bonarcad« de sa domo de
Baromella et de Petru Niellu, serbu de sancta Maria de Aristanis.
¢ Sltem Miale Cukellu, serbu de sancta Maria de Bonarcadu, et
Bera Polligi, ancilla de sancra Maria d’Aristanis, furuzt maridu et
mugere: fegerunt fiios -IIlI-: orgia et Lucia et Gavino et Troodo-

203.4 Manka] maka.

204.2 a llevarellu] allevarellu.
narai ...... 1 la carta si interrompe per caduta di c. 83.

205.1 sarcipiscopu] sacipiscopu.
de Muru] deimuru, con puntino di espunzione sotto la i.
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7i. 6Levedi sancta Maria d’Aristanss ad Lucia et ad Troodori et
santa Maria de Bonarcadu apir ad Iorgia et ad Gavino.

d  7ltem levedi sancta Maria de Bonarcadu ad Petru Gulpia, fiio
de Bera Gulpia et de Goantine|| [c. 84v] Usay et sancta Maria
d’Aristanis levedi ad Petru Muscas, fiiu de Guznnari Muscas et de
Bera Pasy.

e 8Item levedi sancta Maria d’Aristanis ad Petru Mascas, fiiu de
Goantine Mascas et de Susazna Cicuri et sancta Maria de Bonar-
cadu levedi ad Argenti Gulpia, fiiu de Bera Gulpia et de Goanti-
ne Usay.